
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  25/06/2020            Deliberazione n. 1468 

 

 

O G G E T T O :  Proroga “contratto di brokeraggio” con l'Assigem S.r.l. 
 
                                                                                                                                                                                                

L’anno duemilaventi, il giorno venticinque del mese di giugno alle ore 11.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con pec prot. n. 11718 del 

19/06/2020. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Nicola Gatta e Rosario Cusmai. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro e il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico 

Maiorana. Non è presente il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Visto il contratto repertorio n. 13639 dell'11.07.2017, stipulato con la società “ASSIGEM S.r.l.”, con 

sede in Manfredonia alla via Calle del Porto – Torre B, snc, a seguito di gara esperita il 3 e 4 aprile 

2017, giusta determinazione Presidenziale n. 52 del 10/04/2017, ratificata con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 592 del 30/05/2017, riguardante il servizio di intermediazione e 

consulenza in materia assicurativa, “servizio di brokeraggio”, con scadenza il 30/06/2020; 

Considerato che a causa della pandemia diffusasi in questi mesi non è stato possibile indire una nuova 

gara per l'eventuale affidamento del predetto servizio; 

Rilevato che, così come previsto dal contratto, in caso di scadenza naturale o anticipata del contratto, il 

broker, su richiesta del Consorzio, si impegna ad assicurare la prosecuzione delle attività per tutto il 

tempo necessario, comunque non meno di 180 (centottanta) giorni, al fine di consentire il graduale 

passaggio delle competenze al nuovo broker o al Consorzio; 

Considerato che è necessario ottenere le prestazioni del broker sino al 18.10.2019, onde assicurare 

continuità nel servizio di che trattasi sino all'espletamento di una nuova gara; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formarne parte integrante e sostanziale del 

presente Provvedimento, di prorogare fino al 18.10.2020 il contratto inerente il servizio di brokeraggio 

intrattenuto con la società “ASSIGEM S.r.l.”, con sede in Manfredonia alla via Calle del Porto – Torre 

B, snc, agli stessi patti e condizioni riportate nel contratto rep. 13.639 dell'11.07.2017. 

 

       IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

           (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 30/06/2020.  

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                      (avv. Fabio Rubino) 


